Generossi , Egregi i , P ruden te s ac Circumspecti, Fideles 
Dilecti. Non absque s tupore intelligere debuimus, Juvenem Apaf-
fium sine praescitu et consensu Nos t ro Sponsalia de fu turo cum 
íilia Gregori i Bethlen (matrimonio) contraxisse; verum iidem 

Ad 2-dum. Mera est Calumnia, ipsa eiiim Domina Telekiana repu-
diari curavit , Conventum Episcopalem, super hoc repudio eo praesertim 
tempore urgendo, quod et obtinuit , dum ego Filiae meae tunc praecise de-
functae funerat ioni adesse cogerer, adtestantibus hoc ipsum Inclytis Regni 
Ordinibus et Proceribus. 

Ad 3-tium. Per me liberum fuisset et liactenus Szent Pál ium pro-
sequi, cum enim nullam ad me relaonem praesertim servilem liabeat, a me 
ne controversum quiden fuisset, nec in eodem Comitatu Albensi functio-
nem officii habeo, quatenus ipsum protegere potuissem vel possem. 

Ad 4-tum. Si quae natural ia isto necessitatis tempore congesta 
fuerunt tarn ex par te Dominorum Telekiorum, quam etiam aliorum, abs-
que discretione personarum erogata sunt pro militia suae Mattis Sacra-
tissima e per in ju r iam istius temporis Fogarasinum recept» ; mihi non 
praejudicabitur, si contentat ionem facient. 

Ad 5-um. Ne cruciferus quidem contra jus et aequum ab ijisis est 
exactus ; si qui tarn ex istis, quam etiam al iorum colonis, ex aequitate 
jur is per officiales Districtus poenas debuerunt luere, id jus t i t iaa adini-
nistrat ioni erit imputandum ; interim more aliorum colonorum in eodem 
Districtu existentium debita militiae onera pro Fogaras supportare et 
ipsi coguntur. 

Ad 6-tum. Nihil mihi cum Nabradi bonis, cum ego ejus loci nec 
possessor extiterim, jam vero cum Dno Magnifico Mikes (qui ista bona 
possidet) t ransactionem super hoc habet. 
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huic notitiae praebere ambigimus, cum a Vobis, quos hic Con-
tractus latere non potest, nullám habuerimus ') . Qua de causa, 
ut in certis versemur, genuinam rei Informationem a Vobis 
quam citissime percipere clementissime desideramus; casu 
quo autem res ita se, uti praemissum est, liaberet, tunc ulterio-
rum borúm Sponsaliorum progressum eo minus clementissime 
concedere intendimus, quo magis constat, dictum Apaffium non 
soluin sub Regia Nost ra protectione, sed etiam suprema 
Tutela hucusque extitisse, et adhuc existere. E t proinde du-
rante sua minorennitate simile quid nec praesumere, eo minus 
autem peragere debuisse. Unde in consideratione offensae 
summae Nostrae Majestatis Regiique J u r i s clandestina haec 
Sponsalitia omnimode inprobamus, Vobis clementissime 
demandantes, ut eorum progressum usque ad dictam genuinam 
Vestram Informationem Nobis quamprimum transmittendam et 
emendandam desuper clementissimam Resolutionem Nostram 
omnino sistere studeatis; Cui Caesareo Regioque Mandato Nos-
tro debitum morém ad Nostram Clementissimam Voluntatem 
gerere noveritis. Vobis de reliquo Grat iam Nostram Caesareo-
Regiam benignissime confirmantes. Datum in Civitate Nost ra 
Viennae, die sexta septemb. Anno Milles. Sexcentes. Nouages. 
Quarto, Regnorum Nostrorum Romani trigesimo septimo,Hun-
garici quadragesimo, Boliemici vero trigesimo octavo. 

Leopoldus mpr. 
Jul . Fr id . C. Bucellini m. pr. 

A d Mandatum Sacramae Caesarae 
Regiaeque Matt is proprium 

Joann. Tbeod. de Weissenberg m. pr.2) 

Ad 7-mum. Mera est calnmnia, nihil enim ego ex istis bonis vel 
occupavi, vel mann tenui, nec teneo. 

(Megjegyzem, hogy semmi aláirás vagy bevezetés nincs ; ugy lát-
szik, az udvartól feleletre küldetet t volt le, s Bethlen épen az eredeti 
kérvényre ir ta azt, hogy vád és védelem együt t leg}Ten.) 

') Egy szó, ta lán : Informationem — az eredetiből ki volt hagyva. 
2) Az erd. kir. kormányszék levél tárában levő ily czímü könyv-

ből : Liber Benignar. Resolutionum Regiarum Anno 1686—1704. 
173—175. 11. 
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X X I I . 

Az erdélyi kir. kormányszéknek az elébbi ügyben a császárhoz 
tett jelentése. 

Sacra Caesarea Majes tas ! 
Domine Domine Nobis Clementissime, Benignissime ! 

Benignissimas Yestrae Sacratissimae Matt is Li t teras 6-a 
sept. praeteri t i Yiennae cle Excellentissimi Domini Junioris 
Principis Apafii Sponsalibus datas cum profundissimo respectu 
liodie accepimus. 

Quod ergo negotium dictum attinet, ita Vestram Majes-
tatem genuine super eo informare possumus: Quod Dominus 
Juvenis Princeps suo et aliorum, quos ipsémét sciverit, Con-
silio usus, filiae Domini Gregorii Bethlen sine scitu et consensu 
nostro ar rham dedi t ; postea cum ad Copulationem et Sponsa-
lia res devenit, aliqui quidem Nostrum praesentes, sed usque 
ad illum diem ignari et tunc etiam disvadentes, aliqui absen-
tes, sed ut rem in summa vel compendio deducamus, omnino 
istud Matrimonium sine scitu et consensu Consiliariorum vel 
Gubernii factum est. 

Quod vero nuptiorum dilationem attinet, u t in omni-
bus, ita in hoc etiam passu Nos Yestrae Majestat i quantum 
per Nos fieri potest, cum devotione sapientissime morém gerere 
f t obsequi studebimus. Servet Deus Mattem Vestram Sacra-
tissimam cum tota Augusta Domo florentem et ad vota felicis-
sime tr iumphantem. Thordae 11-a Octobris 1694. 

Sacratissimae Caesareo-Regiaeque Matt is 
humillimi perpetuoque fideles ac subditi 

Indignum in Trannia Gubernium : 
Georgius Bánffi mpr. Gubernátor . 

Joannes Haller Thesaurarius mpr. Stephanus Hal ler mpr. 
Alexius Bethlen m. pr. Nicolaus Bethlen m. pr. 

Ladislaus G3'ulaíi m. pr. Samuel Riosztsi mpr.1) 

Az erd. kir. kormányszék levéltárában levő ily czímü könyv-
b ő l : Liber Benignar. Uesolut. Regiarum Anno 1686 — 1704. 175 — 176. U. 
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X X I I I .